帝塚山大学（学長：奥村由美子 所在地：奈良市帝塚山7-1-1）は、7月12日（金）、生駒市図書会館にて
生駒市図書館と共催で公開講座を実施します。
　今年で36年目を迎える生駒市図書館との共催講座は、本学の多岐に渡る研究教育分野を生かし、さ
まざまなジャンルの講座を一般の方向けにこれまで開催してきました。今回の講座では、本学で特別客
員教授を務める興福寺 寺務老院 多川 俊映 氏が「阿修羅像」をテーマにご講演くださいます。
　光明皇后によって、天平6（734）年に創建された興福寺西金堂（享保2/1717年に焼失）には、本尊
である釈迦如来坐像に随伴する八部衆の群像が安置されていました。その八部衆には天平の名宝とし
て名高い「阿修羅像」も含まれています。本講座では、その「阿修羅像」の一見奇異にも思える三面六臂の
造形に秘められた意味について解説いただきます。

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をくださ
いますよう、よろしくお願い申し上げます。

参加者募集中　帝塚山大学・生駒市図書館共催公開講座

　「天平文化の粋　阿修羅像 」を開催
講師 帝塚山大学 特別客員教授・興福寺  寺務老院 多川 俊映 氏

7月12日（金）　10：30～　生駒市図書会館にて

2024年6月26日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp　（担当：鈴木）

取 材 お よ び
内容に関する
お 問 合 せ

帝塚山大学・生駒市図書館共催公開講座　「天平文化の粋　阿修羅像 」

日時：2024年7月12日（金）10：30～12：00（受付は10：00～）
会場：生駒市図書会館3F　市民ホール
　　（〒630-0212 生駒市辻町238番地）
講師：多川 俊映（帝塚山大学 特別客員教授・興福寺 寺務老院）
定員：400名   聴講無料・要申込　（申込み先着順）
申込み方法：
＜インターネット＞帝塚山大学HPの公開講座ページ
（https://www.tezukayama-u.ac.jp/social/lectures)から
申込みフォームでお申込みください。
お問い合わせ先：
帝塚山大学 総務課 公開講座係
〒631-8501　奈良市帝塚山7-1-1
TEL:0742-48-9192　FAX:0742-48-9135  （電話のお問い合わせは平日9：00～17：00のみ）

多川 俊映 氏
　（帝塚山大学特別客員教授
　/興福寺寺務老院）

（奈良県教育文化記者クラブ・県政・経済記者クラブ及び報道各社本社・支局  同時配布）